
UCHWAŁA NR XXV.205.2016
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE

z dnia 21 września 2016 r.

w sprawie: ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz.446) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.)

Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Halinów górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 
za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych:

a) ze zbiorników bezodpływowych o pojemności ≤ 5m3 w wysokości 150 zł;

b) ze zbiorników bezodpływowych o pojemności > 5m3 w wysokości 25 zł za 1 m3.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa.

§ 3. Traci moc uchwała nr XIII/123/08 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 08 lutego 2008 roku w sprawie 
ustalenia górnych opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbieranie odpadów komunalnych 
oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

§ 5. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie

Marcin Pietrusiński



Uzasadnienie

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest podyktowane wzrostem o ok. 24% cen paliw oraz wzrostem
o ok. 11% opłat za korzystanie ze środowiska w okresie od 2008 roku do 2015 roku. Ponadto ustalenie
maksymalnej stawki ryczałtowej za opróżnianie zbiorników bezodpływowych, które mają objętość równą
bądź mniejszą od 5 m3 podyktowane jest kosztami stałymi, które przewoźnik ponosi niezależnie od ilości
odebranych nieczystości ciekłych.

W porównaniu do lat poprzednich górne stawki wzrosły z 20 zł/m3 do 25 zł/m3, czyli o 25%.




